
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

z 16. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 26. února 2020 od 17.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

Přítomni:  7 členů zastupitelstva města: Petr Havlík, Ing. Hana Ježková, Jaromír Přibyl, 

Jindřich Řezníček, Bc. Kamila Sokolová, Bc. Gabriela Šoutová, Ing. Michal 

Zahradníček 
 

Omluveni: 2 členové zastupitelstva: Bc. Lucie Kejzralová, Martin Kohout 

 

Neomluveni:  0 členů zastupitelstva  
 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 3 osoby 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou města panem 

Jaromírem Přibylem.  

 

Starosta přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18. 2. 2020 pod č.j. 11/2020. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 7 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva). 

 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Do návrhové komise byli navrženi: pí. Bc. Kamila Sokolová, pí. Ing. Hana Ježková a p. Petr 

Havlík. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila Sokolová,            

pí. Ing. Hana Ježková a p. Petr Havlík. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro           7 

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 
 

   



 - 2 - 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: p. Jindřich Řezníček a pí. Bc. Gabriela Šoutová. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Jindřicha Řezníka a pí. Bc. Gabrielu 

Šoutovou. 

  

Výsledek hlasování:    

Pro   7 

Proti        0  

Zdrželi se   0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Zapisovatelkou určuje pan starosta paní Mgr. Janu Valnohovou. 

  

Schválení programu 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 15. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2020 

3.   PRODEJ OBECNÍHO POZEMKU  

4.   DELEGOVÁNÍ ZÁSTUPCE NA VALNOU HROMADU VOS, A.S. 

5.   ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK 

6. SVATEBNÍ OBŘADY   

7. OSTATNÍ INFORMACE 

8. DISKUSE 

9. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

10. ZÁVĚR 
 

Paní Bc. Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

Pan starosta navrhuje vložení bodu č. 7 s názvem „Bezúplatný převod pozemku“ a bodu č. 8 

s názvem „Schválení podání žádosti o dotaci“. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje vložení bodu s názvem „Bezúplatný převod pozemku“      

do dnešního navrženého programu jako bod č. 7 a bodu s názvem „Schválení podání žádosti      

o dotaci“ jako bod č. 8. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Schválení programu s doplněnými body 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 15. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2020 

3.   PRODEJ OBECNÍHO POZEMKU  

4.   DELEGOVÁNÍ ZÁSTUPCE NA VALNOU HROMADU VOS, A.S. 

5.   ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK 



 - 3 - 

6.   SVATEBNÍ OBŘADY  

7.   BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU 

8.   SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI  

9.  OSTATNÍ INFORMACE 

10. DISKUSE 

11. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

12. ZÁVĚR 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 16. veřejného zasedání ZM dle návrhu včetně 

doplněných a schválených bodů č. 7 a 8. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 

 

         

16.1. Kontrola plnění usnesení z 15. veřejného zasedání ZM  
  – přednesla pí. Ing. Hana Ježková  

   

Usnesení č. Z15/01/01/20 – Z15/04/01/20  

- bez úkolů 

 

Z15/05/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň společnosti Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. ve výši       

130 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a společností Foerstrovy dny, hudební 

festival o.p.s.  

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná  

 

Z15/06/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Ochotnickému divadelnímu spolku Bozděch ve výši 84 500 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Ochotnickým divadelním spolkem 

Bozděch. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná  

 

Z15/07/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Loutkovému divadlu „Martínek“ Libáň, z.s. ve výši 104 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Loutkovým divadlem „Martínek“ 

Libáň, z.s. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná 

 

Z15/08/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Tělovýchovné jednotě Sokol Libáň, z.s. ve výši 178 000 Kč. 



 - 4 - 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Tělovýchovnou jednotou Sokol Libáň, 

z.s. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná 

 

Z15/09/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Sdružení rodičů a přátel libáňské školy ve výši 98 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Sdružením rodičů a přátel libáňské 

školy.  

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná 

 

Z15/10/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň spolkům dle tabulky, která je přílohou tohoto zápisu. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a spolky, uvedenými v tabulce, která je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. 

- splněno, smlouvy byly oboustranně podepsané  

 

Z15/11/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje pozemku parcelního čísla 

183/1 o výměře 2935 m2 v katastrálním území Zliv u Libáně ve vlastnictví města Libáň. 

-  splněno, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 

 

Z15/12/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje Strategický rozvojový dokument města 

Libáň na roky 2020 až 2025.  

- bez úkolů 

 

Z15/13/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na 

projekt „Rekonstrukce tělocvičny ZŠ ve městě Libáň“ vyhlášené Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul – Podpora obnovy 

sportovní infrastruktury. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním 

příslušné smluvní dokumentace. 

- splněno, žádost o poskytnutí dotace byla podána 

 

Z15/14/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na 

projekt „Rekonstrukce sociálních zařízení a dveří ve staré budově ZŠ v Libáni“ vyhlášené 

Královéhradeckým krajem, dotační program – Program obnovy venkova. Zastupitelstvo 

města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní dokumentace. 

- splněno, žádost o poskytnutí dotace byla podána 

 

Z15/15/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na 

obnovu kulturních památek v Libáni. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města 

sjednáním příslušné smluvní dokumentace. 

- splněno, na MZ ČR byla podána žádost o poskytnutí dotace na restaurování pomníku K. H. 

Borovského v Libáni  

 

Z15/16/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy na administraci veřejné 

zakázky „Vybudování sociálního bydlení ve městě Libáň“ s firmou Deregio Tender, s.r.o., 

Viniční 2270/160, 615 00 Brno, IČO: 02122855. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná  

 

 



 - 5 - 

Z15/17/01/20 Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje poskytnutí úhrady části provozních 

výdajů souvisejících se žáky trvale žijícími ve Městě Libáň a vzdělávajícími se v Základní 

škole Bodláka a Pampelišky, o.p.s. v roce 2019. 

- bez úkolů 

 

 

Z15/18/01/20 Zastupitelstvo města Libáň stanovuje svým neuvolněným členům za výkon 

funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

-předseda výboru: 3 611 Kč, 

-člen výboru: 3 010 Kč, 

-člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 805 Kč. 

Odměna bude poskytována od 1. 2. 2020. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 

funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

- bez úkolů 

 

 

Z15/19/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje odpis pohledávek do konce roku 2014. 

- splněno, pohledávky byly odepsány z účetnictví  

 

 

16.2. Rozpočtová opatření roku 2020 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

Kamila Sokolová seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2020. 

Rozpočtové opatření č. 2/2020 spočívající ve změně na straně příjmů i výdajů ve výši           

80 408 Kč dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.   

  

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 dle předloženého návrhu 

jak na straně příjmů, tak i výdajů. 

 

Výsledek hlasování:              příjmy:  výdaje:              

Pro                 7                    7             

Proti                        0            0             

Zdrželi se              0            0             

Usnesení bylo přijato. 

 

 

16.3. Prodej obecního pozemku 

- přednesl p. Jaromír Přibyl 

Jedná se o prodej pozemku parc.č. 183/1 o výměře 2935 m2 v k.ú. Zliv u Libáně ve vlastnictví 

města Libáň. Zájemce je ………………………., trvale bytem ……………………………….. 

Záměr prodat pozemek je zveřejněn na úřední desce od 3.2.2020 pod č.j. 8/2020. 

V roce 2016 byl zpracován znalecký posudek, na jehož základě byla stanovena cena             

40 Kč/m2. Při prodeji můžeme tedy vycházet z této odhadní ceny. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko.  

p. Zahradníček: Znalecký posudek bych rozhodně nechal zaktualizovat. 



 - 6 - 

p. starosta: Souhlasím a vzhledem k souhlasné reakci všech zastupitelů zadáme zpracování 

aktualizace znaleckého posudku. Tento bod bude tedy bez usnesení a bude zařazen               

na program některého z příštích veřejných zasedání. 

 

 

16.4. Delegování zástupce na valnou hromadu VOS, a.s. 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Je nutné delegovat zástupce města a jeho náhradníka na 27. řádnou valnou hromadu 

Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s., která se bude konat 10. června 2020, jakož i  

na všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné hromady konané do 31. 12. 2020. 

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň deleguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb.,             

o obcích, pana Jaromíra Přibyla (v případě jeho nepřítomnosti paní Bc. Kamilu Sokolovou) 

jako zástupce města na 27. řádnou valnou hromadu Vodohospodářské a obchodní 

společnosti, a.s., jakož i na všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné hromady 

Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. konané do 31. 12. 2020 a pověřuje ho účastí, 

zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách.  

Řádná valná hromada se bude konat 10. června 2020, termín případných mimořádných či 

náhradních valných hromad není prozatím znám. 

                      

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 

 

 

16.5. Žádost o příspěvek  
- přednesl p. Jaromír Přibyl 

Jedná se o žádost o příspěvek do veřejné sbírky na pomoc obci Bublava. Tato obec se dostala 

do potíží díky megalomanskému projektu stavby akvaparku, resp. v důsledku porušení 

rozpočtové kázně při čerpání dotací na stavbu akvaparku v letech 1999 – 2002. 

Žádost obce Bublava obdrželi všichni zastupitelé do svých e-mailových schránek. 

Pan starosta nesouhlasí s přispěním do této sbírky. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko.  

p. Zahradníček: Také nejsem zastáncem příspěvku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje poskytnutí příspěvku do veřejné sbírky na pomoc obci 

Bublava. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 



 - 7 - 

16.6. Svatební obřady 

- přednesl p. Jaromír Přibyl  

Jedná se o projednání návrhů na zajištění svatebních obřadů s účinností od 1. 3. 2020: 

a) Svatební obřady se budou konat od 1. do 50. týdne v kalendářním roce. 

b) Úřední obřadní místnost je Obřadní síň města Libáň, náměstí Svobody 36, Libáň. 

c) Obřadním dnem pro konání svatebních obřadů je pátek a sobota mimo ty, které jsou 

svátkem nebo následují po svátku. 

d) Obřadní hodiny pro konání svatebních obřadů 

v pátek od 10 do 12 hodin 

v sobotu od 10 do 14 hodin 

e) Svatební obřady bez poplatku se budou konat v úřední obřadní místnosti v pátek 

v posledním sudém týdnu v měsíci. 

f) Svatební obřady na zámku v Dětenicích se budou konat každý pátek a sobotu v posledním 

sudém týdnu v měsíci.  

g) Platba za nadstandardní služby při svatebních obřadech je 1 000 Kč + DPH 

Tímto usnesením se zruší usnesení z 23. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň         

z 24. 8. 2016. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Libáň schvaluje následující: 

a) Svatební obřady se budou konat od 1. do 50. týdne v kalendářním roce. 

b) Úřední obřadní místnost je Obřadní síň města Libáň, náměstí Svobody 36, Libáň. 

c) Obřadním dnem pro konání svatebních obřadů je pátek a sobota mimo ty, které jsou 

svátkem nebo následují po svátku. 

d) Obřadní hodiny pro konání svatebních obřadů: 

v pátek od 10 do 12 hodin, 

v sobotu od 10 do 14 hodin. 

e) Svatební obřady bez poplatku se budou konat v úřední obřadní místnosti v pátek 

v posledním sudém týdnu v měsíci. 

f) Svatební obřady na zámku v Dětenicích se budou konat každý pátek a sobotu v posledním 

sudém týdnu v měsíci.  

g) Platba za nadstandardní služby při svatebních obřadech je 1 000 Kč + DPH. 

Tímto usnesením se ruší usnesení z 23. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň           

z 24. 08. 2016. 

Účinnost od 01. 03. 2020. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

16.7. Bezúplatný převod pozemku  
- přednesl p. Jaromír Přibyl 

Jedná se o bezúplatný převod pozemku mezi Královéhradeckým krajem a Městem Libáň.  

Královéhradecký kraj převede do vlastnictví Města Libáň dle geometrického plánu č. 887-

635/2019 ze dne 7. 2. 2020 v k.ú. a obci Libáň:  

- p.p.č. 1528/24 o výměře 141 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

vznikla z p.p.č. 1528/1 (ostatní plocha – silnice). 



 - 8 - 

 

Tento oddělený pozemek není pod stavbou silnice ani neslouží jako silniční pomocný 

pozemek.  Jedná se o pozemek pod stavbou chodníku v Emlerově ulici, ve vlastnictví města 

bude možné pozemek nadále účelně a efektivně využívat. 

Převod pozemku nebude mít vliv na bezpečnost a plynulost silničního provozu v dané 

lokalitě, neovlivní stávající cyklostezky a cyklotrasy v regionu. 

Geometrický plán obdrželi všichni zastupitelé do svých e-mailových schránek. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje bezúplatný převod pozemku mezi Královéhradeckým 

krajem a Městem Libáň takto: 

Královéhradecký kraj (dárce) převede z LV 760 do vlastnictví Města Libáň (obdarovaný):  

dle geometrického plánu č. 887-635/2019 ze dne 7. 2. 2020 v k.ú. a obci Libáň 

 p.p.č. 1528/24 o výměře 141 m², ostatní plocha – ostatní komunikace, 

       vznikla z p.p.č. 1528/1 (ostatní plocha – silnice). 

Pozemek je vedený Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jičín. 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje níže uvedené znění: 

                                                        Omezující podmínky 

Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděné nemovité věci, které se 

zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí. Po tuto dobu nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a o 

dar bude řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem, v souladu 

s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům 

a ani jej k takovým účelům neposkytne. Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po 

předchozím písemném souhlasu dárce. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

16.8. Schválení podání žádosti o dotaci 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

Jedná se o schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce tělocvičny 

ZŠ ve městě Libáň“ v rámci výzvy Ministerstva financí ČR, podprogramu Podpora rozvoje a 

obnovy materiálně technické základny regionálního školství.  

Jednu žádost jsme již podali do výzvy na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, současně 

můžeme podat také do výše uvedené výzvy, kde je vyšší procento poskytnuté dotace. Podle 

výsledku úspěšnosti v těchto výzvách zvážíme, kterou z nich využijeme. 

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje investiční záměr na akci „Rekonstrukce tělocvičny ZŠ ve 

městě Libáň“. 



 - 9 - 

  

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy Ministerstva 

financí ČR, podprogramu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí, na akci „Rekonstrukce tělocvičny ZŠ ve městě 

Libáň“. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   7 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

16.9. Ostatní informace 

p. starosta Jaromír Přibyl informoval: 

 

- Zpráva o stavu veřejného pořádku v roce 2019 

Pan starosta přednesl zprávu o stavu veřejného pořádku v katastrálním území Libáň 

zaslanou Krajským ředitelstvím Policie Královéhradeckého kraje, obvodním oddělením 

Kopidlno. 

 

- Rekonstrukce interiéru a sociálního zařízení hasičské zbrojnice Libáň 

Dle vnitřního metodického pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dávám 

zastupitelům na vědomí, že na výše uvedenou rekonstrukci byly poptány 3 firmy a           

na základě doručených cenových nabídek byla vybrána firma s nejnižší cenovou 

nabídkovou cenou, a to firma Gastop s.r.o. za cenu 475 212 Kč bez DPH. Smlouva o dílo 

byla uzavřena a práce započnou začátkem března. 

 

- Víceúčelové školní hřiště  

Na základě smlouvy jsme vyzvali zhotovitele k upřesnění termínu předání staveniště.      

Po osobním jednání bylo domluveno, že přibližně 10. března firma zahájí stavební práce  

na zahradě školy.  

 

 

16.10. Diskuse 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k diskusi. 

       

p. Havlík: Jaký nastal posun v prodeji bytů v č.p. 63? 

p. starosta: Obdrželi jsme dopisy od několika nájemníků, v nichž popisují nedostatky ve svých 

bytech. Tyto dopisy jsme předali právnímu zástupci, který na ně písemně odpověděl. Dále 

jsme s ním konzultovali, jak postupovat s posouzením a případným odstraněním závad.         

O následujícím postupu budeme nájemníky informovat písemně.  

 

 

 



 - 10 - 

 

16.11. Souhrn přijatých usnesení 
    - přednesl člen návrhové komise pí. Bc. Kamila Sokolová  

 

 

Souhrn přijatých usnesení z 16. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 26. února 2020 

 

 

Z16/01/02/20 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila 

Sokolová, pí. Ing. Hana Ježková a p. Petr Havlík. 

 

 

Z16/02/02/20 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Jindřicha Řezníka a pí. Bc. 

Gabrielu Šoutovou. 

 

 

Z16/03/02/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje vložení bodu s názvem „Bezúplatný převod 

pozemku“ do dnešního navrženého programu jako bod č. 7 a bodu s názvem „Schválení podání 

žádosti o dotaci“ jako bod č. 8. 

 

 

Z16/04/02/20  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 16. veřejného zasedání ZM dle 

návrhu včetně doplněných a schválených bodů č. 7 a 8. 

 

 

Z16/05/02/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 dle 

předloženého návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů.  

 

 

Z16/06/02/20 Zastupitelstvo města Libáň deleguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zák.                 

č. 128/2000 Sb., o obcích, pana Jaromíra Přibyla (v případě jeho nepřítomnosti paní Bc. Kamilu 

Sokolovou) jako zástupce města na 27. řádnou valnou hromadu Vodohospodářské a obchodní 

společnosti, a.s., jakož i na všechny případné další mimořádné nebo náhradní valné hromady 

Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. konané do 31. 12. 2020 a pověřuje ho účastí, 

zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách.  

Řádná valná hromada se bude konat 10. června 2020, termín případných mimořádných či 

náhradních valných hromad není prozatím znám. 

 

 

Z16/07/02/20 Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje poskytnutí příspěvku do veřejné sbírky     

na pomoc obci Bublava. 

 

 

Z16/08/02/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje následující: 

a) Svatební obřady se budou konat od 1. do 50. týdne v kalendářním roce. 

b) Úřední obřadní místnost je Obřadní síň města Libáň, náměstí Svobody 36, Libáň. 

c) Obřadním dnem pro konání svatebních obřadů je pátek a sobota mimo ty, které jsou svátkem 

nebo následují po svátku. 

d) Obřadní hodiny pro konání svatebních obřadů: 

v pátek od 10 do 12 hodin, 

v sobotu od 10 do 14 hodin. 



 - 11 - 

e) Svatební obřady bez poplatku se budou konat v úřední obřadní místnosti v pátek v posledním 

sudém týdnu v měsíci. 

f) Svatební obřady na zámku v Dětenicích se budou konat každý pátek a sobotu v posledním 

sudém týdnu v měsíci.  

g) Platba za nadstandardní služby při svatebních obřadech je 1 000 Kč + DPH. 

Tímto usnesením se ruší usnesení z 23. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň               

z 24. 08. 2016. 

Účinnost od 01. 03. 2020. 

 

 

Z16/09/02/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje bezúplatný převod pozemku mezi 

Královéhradeckým krajem a Městem Libáň takto: 

Královéhradecký kraj (dárce) převede z LV 760 do vlastnictví Města Libáň (obdarovaný):  

dle geometrického plánu č. 887-635/2019 ze dne 7. 2. 2020 v k.ú. a obci Libáň 

 p.p.č. 1528/24 o výměře 141 m², ostatní plocha – ostatní komunikace, 

         vznikla z p.p.č. 1528/1 (ostatní plocha – silnice). 

Pozemek je vedený Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje níže uvedené znění: 

                                                        Omezující podmínky 

Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděné nemovité věci, které se zřizuje 

bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva       

do katastru nemovitostí. Po tuto dobu nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a o dar bude 

řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem, v souladu s veřejným zájmem, 

tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým 

účelům neposkytne. Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném 

souhlasu dárce. 

 

 

Z16/10/02/2020 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje investiční záměr na akci „Rekonstrukce 

tělocvičny ZŠ ve městě Libáň“. 

 

 

Z16/11/02/2020 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy 

Ministerstva financí ČR, podprogramu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí, na akci „Rekonstrukce tělocvičny ZŠ ve městě Libáň“. 

 

 

 

 

16.12. Závěr 

   Pan starosta poděkoval všem členům zastupitelstva a občanům za pozornost. 

   Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 12 - 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná  informace  o konání 16. veřejného zasedání  ZM  podle § 93 odst. 1, zákona            

o obcích 

4) Rozpočtové opatření č. 2/2020  

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. 2. 2020 

 

 

 

Ověřovatelé:    dne .............................................. podpis ........................................... 

 

       dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Starosta:          dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Místostarosta:      dne .............................................. podpis ........................................... 

 

 
Zapisovatelka:   


